

Oikaisuja

Lehtemme viime numeroon (Tiedotustutkimus 3/1985) oli pujahtanut muutamia virheitä. Oikaistakoon ne.

Juha Koiviston katsauksen "Kahden kauppa" toinen virke (s. 49) kuuluu oikeassa muodossaan: "Välillä oli ehtinyt tapahtua paljon." Sivun 51 ensimmäisen kokonaisen virkkeen oikea asu on seuraava: "Heidän tutkimuksensa 'keskipisteenä ovat julkisuuden käyttöarvo-ominaisuudet' (ÖuE, 7), joita julkisuudella on silloin 'kun yhteiskunnallinen kokemus organisoit itsensä siinä' (ÖuE, 20)." Ja katsauksen viimeinen virke (s. 56) on oikeassa muodossaan seuraavanlainen: "Toinen pulma puolestaan on heidän operatiivisen ideologiateoriasensa luokkareduktionistisuus; Negtillä ja Klugella ideologisen organisoinnin kohteena olevat elementit koostuvat pelkästään työväenluokalle kuuluvasta siitää tai tästä ominaisuudesta."

IAMCR:n New Delhissä pidettävän konferenssin ilmoittautumismaksu ei ole US \$50 niin kuin viime numerossa (s. 97) väitimme, vaan maksu on 250 US dollaria.

TOY vaihtoi

Tiedotusopillisen yhdistyksen TOY ry:n uudeksi puheenjohtajaksi on valittu Taisto Hujanen ja sihteeriksi Ilkka Timonen. Muut vuoden 1986 hallitukseen valitut ovat Mikko Anttikoski, Anna Joutsenniemi, Simo Karttunen, Hanna Rajalahti, Ilkka Rentola, Juha Samola, Sini Seitsalo, Ismo Silvo ja Keijo Virtanen.

Valinnoista päätti 28.11.1985 Helsingissä koolla ollut yhdistyksen vuosikokous. Samassa yhteydessä hyväksyttiin vuoden 1986 toimintasuunnitelma sekä talousarvio. Toiminta jatkuu entisiin linjoin: tärkeimpiä tehtäviä ovat lehden julkaiseminen ja Tiedotustutkimuksen päivien valmistelu.

Tiedotustutkimus-lehti saa vuoden

alusta uuden päätoimittajan, Irma Kaarina Halosen.

Lehdistön historia kohta kalkkiviivoilla

Kymmenisen vuotta sitten käynnistynyt Suomen lehdistön historian tutkimusprojekti (SSLH) on kääntynyt loppusuoralleen: käsikirjoitusten on määrä valmistua tämän vuoden loppuun mennessä ja teosarja valmistuu painosta ennen kymmenluvun loppua.

Alkuvaiheissa projektin tutkimus kohdistui vain sanomalehdistöön, myöhemmin mukaan tulivat myös paikallis- ja aikakauslehdistön historia. Tutkimustyön ovat rahoittaneet Suomen Akatemia ja lehti-liitot.

Kokonaisuudessaan Suomen lehdistön historia käsittää kolmiosaisen sanomalehdistön historian, kolmiosaisen aikakauslehdistön historian ja samoin kolmena niteenä ilmestyvän hakuteoksen. Lisäksi sarjaan kuuluu yksiosainen paikallislehdistön historia.

Ensimmäisenä ilmestyy vielä kuluvan syksyn aikana 40-vuotisjuhlaansa viettävän Paikallislehtien Liiton tilaama Paikallislehdistön historia. Sen ovat kirjoittaneet fil.maist. Eeva-Liisa Aalto ja yht.kand. Pirjo Santonen. Katsauksen paikallislehdistön tuoreimpiin vaiheisiin on laatinut fil.lis. Matti Kyllönen. Kirjan - samoin kuin koko sarjan - kustantaa kuopiolainen Kustannuskiila Oy.

Sanomalehdistön historian ensimmäinen osa kattaa lehtiryhmän vaiheet ennen vuotta 1860. Kirjoittajat ovat prof. Päiviö Tommila - joka on koko teosarjan päätoimittaja - fil.lis. Lars Landgren ja fil.tri Pirkko Leino-Kaukiainen. Toinen osa luotaa lehdistön vaiheet suurlakosta yli toisen maailmansodan ja säännöstelyn vuodet. Kirjoittajat ovat dos. Toivo Nygård, dos. Raimo Salokangas ja dos. Touko Perko. Kolmas osa ulottuu aina kuluvan vuosikymmenen puoliväliin kirjoittajinaan fil.maist. Veikko Löyttyniemi, apul.prof. Esko Salminen ja prof. Pertti Hemäus.

Aikakauslehdistön historian ensimmäisessä osassa tarkastellaan lehtiryhmän

kehitystä kokonaisuudessaan. Kirjoittajakunnan muodostavat prof. Päiviö Tommila, fil.tri. Ari Uino, fil.tri. Pirkko Leino-Kaukiainen ja fil.kand. Veikko Kallio, joka on myös sekä aikakaus- että sanomalehdistön historian kuvatoimittaja. Muut kaksi osaa rakentuvat erikoisartikkeleista laatijoinaan kymmenkunta asiantuntijaa.

Aikakauslehdistön historiaan liittyen - Suomen Akatemian ja Aikakauslehtien Liiton rahoittamana ja Helsingin yliopiston kirjaston julkaisemana - on tulossa jatkoa pari vuotta sitten ilmestyneelle aikakauslehdistön bibliografialle (Kurikka & Takkala: Suomen aikakauslehdistön bibliografia 1782-1955, HYKJ 47, Helsinki 1983). Nyt latomossa oleva toinen osa ulottuu vuoteen 1977. Sen tekijät ovat fil.kand. Marketta Takkala, hum.kand. Anna-Maija Ortamo-Närvä ja hum.kand. Päivi Bäckström.

Rinnan sanomalehdistön historian kanssa valmistuu hakuteos, joka sisältää lehtikohtaiset tiedostot kaikista maassa ilmestyvistä ja ilmestyneistä sanomista ja paikallislehdistä. Niistä käyvät ilmi mm. ilmestymisaika, -paikka ja -tiheys, levikki, päätoimittajat sekä talous- ja hallintojohto. Jokaisesta lehdestä on pyritty laatimaan myös lyhyt "historia". Hakuteoksen toimituskuntaan kuuluvat dos. Raimo Salokangas, fil.kand. Ulla Ekman-Salokangas ja fil.maist. Eeva-Liisa Aalto.

Eeva-Liisa Aalto

Viestinnän kehityksen aikakauskirja

IPDC, Unescon yhteydessä toimiva viestinnän kansainvälinen kehitysohjelma, suunnittelee viestinnän kehitystä tarkastelevan kansainvälisen aikakauskirjan julkaisemista (Periodic Report on the State of Communication in the World). Kirjasuunnitelma hyväksyttiin vastikään päättyneessä Unescon yleiskokouksessa Sofiassa.

Kirjan lopullinen muoto on vasta hahmottumassa. Suppeimman vaihtoehdon toteutuessa se pitäisi sisältää ajankohdasta tilastoaineistoa viestinnän kehityk-

sestä eri maissa. Jos taas kirja julkaistaan laajempänä versiona, siihen sisältyisi myös artikkelimuotoisia katsauksia. Kokonaisuutena kirjan tarkoituksena on tarjota Unescon vuosikirjaa perusteellisempaa tietoa viestinnän rakenteiden kehityspiirteistä.

Aikakauskirjan ensimmäinen numero ilmestyy - jos suunnitelmat toteutuvat - joulukuussa 1987. Sen jälkeen kirja ilmestyisi joka toinen vuosi. Kirjan tuotannosta vastaavat IPDC ja Unesco, mutta sen kokoamisessa toimitaan yhteistyössä viestintäalan kansainvälisten järjestöjen kanssa. International Institute of Communication (IIC) on ollut tarjolla paikaksi, jossa kirjaan tuleva aineisto koottaisiin.

Elokuvatutkijat järjestäytyivät

Tiedotusopillisten järjestöjen määrä kasvoi yhdellä, kun Suomen elokuvatutkimuksen seura (SETS) perustettiin 23.11.1985 Turussa. Hanke oli ollut viireillä jo toista vuotta, sillä seuran tarpeen toivat esiin 1984-85 mm. Tampereen lyhytelokuvapäivien yhteydessä järjestetyt elokuvatutkimuksesta kiinnostuneiden tapaamiset. Ensimmäinen vastaava ulkomainen seura perustettiin tietävästi Ranskassa syyskuussa 1946.

Suomen elokuvatutkimuksen seuran tarkoituksena on "edistää suomalaista elokuvatutkimusta" (2§), ja se on Tiedotusopillisen yhdistyksen tapaan suunnattu yhtä hyvin elokuvatutkijoille, alan opiskelijoille kuin myös kaikille muille asianta kiinnostuneille. Seuran kotipaikkana on Turku, joka on viime vuosina tullut tunnetuksi myös aktiivina elokuvatutkimuksen keskuksena. Turussa on lisäksi maan ainoa yliopisto, jossa voi opiskella elokuvatutkimusta tai -tiedettä omana suuntautumisvaihtoehtonaan (yleisen kirjallisuustieteen teatterin ja elokuvan linjalla) suhteellisen laajasti eli noin 50 opintoviikon verran.

SETSin puheenjohtajaksi valittiin tutkimusassistentti, fil. lis. Jukka Sihvonen (Turku) ja hallituksen jäseniksi Tuike Alitalo (Turku), Erkki Huhtamo (Turku), Ywe Jalander (Helsinki), Raimo Kinisjär-

vi (Oulu), Tarmo Malmberg (Tampere) ja Jarmo Valkola (Jyväskylä). Järjestäytymiskokouksessaan hallitus valitsi varapuheenjohtajaksi Malmbergin, sihteeriksi Huhtamon ja taloudenhoitajaksi Jalanderin.

SETSin ensi vuoden toimintasuunnitelmassa on mm. pohjoismaisen elokuvatuutkijoiden seminaarin järjestäminen sekä oman julkaisusarjan perustaminen. Seuran tarkoituksena on muutenkin lisätä kansainvälisiä yhteyksiä solmimalla suhteita vastaaviin kansallisiin järjestöihin ja pyrkimällä saamaan riveihinsä ulkomaisia kirjeenvaihtajajäseniä.

Seuraa (esim. jäsenanomuksia) koskeviin tiedusteluihin vastaa Jukka Sihvonen, Turun yliopisto, Henrikinkatu 2, 20500 Turku, puh. 921-645273.

Rauhantutkijat puhuvat kielestä

IPRA:n (International Peace Research Association) 11. konferenssi pidetään 13.-18. huhtikuuta 1986 Sussexin yliopistossa, Englannissa. Teemana on **Just Peace Through Transformation: Toward a Global Decade for Peace**.

Yksi työryhmistä on **Kielen ja kulttuurin militarisoituminen ja demilitarisoituminen**. Sitä vetävät Glenn D. Hook (Okayaman yliopisto, Japani) ja Pertti Joenniemi (Rauhan- ja konfliktitutkimuslaitos, Hämeenkatu 13 b A, Pl. 447, 33101 Tampere, puh. 931-32535).

Konferenssimajoitus ja täysihoito yliopistolla maksavat 23 puntaa päivältä (mahdollinen korkeintaan 10 %:n hinnannousu on odotettavissa huhtikuussa).

Konferenssin koordinaattorina on Robin Luckham, Institute of Development Studies, University of Sussex, Brighton BN1 9RE, England, Puh. 0273 60 6251.

Lisätietoja antaa Pertti Joenniemi.

Rakenteet ja elämä

Westermarck-seuran vuoden 1986 sosiologipäivät pidetään 7.-8. maaliskuuta Tampereen yliopistolla (Kalevantie 4). Päivien teemana on **Rakenteet ja elämä**.

Yleisesitelmää pitävät mm. apulaisprofessori Raimo Blom aiheesta "Rakennetutkimus ja suomalainen yhteiskunta", tutkijaprofessori Antti Eskola aiheesta "Rakenteiden metodologisesta asemasta" ja dosentti Pekka Sulkunen "Kulttuuritutkimuksen epistemologiasta".

Työryhmiä on 14, niiden joukossa työryhmä "Kulttuuri ja viestintä; yleisötutkimus", jonka koordinaattoreina ovat Leena Paldán (puh. 931-156 734) ja Tuomo Sauri (90-765 911).

Päivien tarkempi ohjelma on julkaistu *Sociologia*-lehden numerossa 4/1985.

Naiset ja sähköiset viestimet

Pohjoismainen/kansainvälinen konferenssi aiheesta **Naiset ja sähköiset viestimet** pidetään 7.-11. huhtikuuta 1986 Kööpenhaminan yliopistossa.

Konferenssiin on kutsuttu alustajia myös Pohjoismaiden ulkopuolelta.

Konferenssimaksu on 300 Tanskan kruunua, minkä lisäksi tulevat majoittumis- ja ruokailukustannukset. Viimeinen ilmoittautumispäivä on 1.2.1986. Ohjelma- ym. tiedot julkaistaan **NORDICOM-Information** -lehdessä (4/1985). Tietoja saa myös NORDICOMista Maija Jussilaiselta (puh. 931-157 045), Terhi Rantaselta (90-1911) ja Irma Kaarina Haloselta (931-156 378).